
UCHWAŁA NR IV/29/8/2012
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie 
przyjęcia apelu dotyczącego budowy autostrady A 1 z Pyrzowic 

(województwo śląskie) do Strykowa (województwo łódzkie) 

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.) 
w związku z § 18 a ust. 2 pkt 3 

Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego  
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel w sprawie budowy autostrady A 1 z Pyrzowic (województwo śląskie) do Strykowa 
(województwo łódzkie), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, celem przekazania Ministrowi Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

Andrzej Gościniak

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FB2714FE-079A-4A67-A292-2E29ADADE3EC. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr IV/29/8/2012 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 20 grudnia 2012 r. 

APEL 
Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie rozpoczęcia 
budowy autostrady A1 z Pyrzowic (województwo śląskie) 

do Strykowa (województwo łódzkie) 

Mając na uwadze dalszy gospodarczy rozwój województwa śląskiego w oparciu o rozbudowany system 
transportowy, w tym autostradę A1, Sejmik Województwa Śląskiego apeluje, aby budowa kolejnego odcinka 
autostrady A1 rozpoczęta została od Pyrzowic. Od 30 listopada autostrada A1 na terenie Polski została włączona 
w sieć dróg międzynarodowych dzięki połączeniu od granicy Państwa w Gorzyczkach z autostradą D1 na terenie 
Republiki Czeskiej. Tym samym występuje połączenie autostradowe od węzła w Pyrzowicach z południem 
Europy, co dodatkowo generuje ruch m.in. pojazdów ciężarowych poruszających się przez aglomerację śląską, na 
północ Polski. Z uwagi na brak kontynuacji ww. autostrady od węzła w Pyrzowicach w kierunku północnym 
kierowcy zmuszeni są do zjeżdżania na drogę ekspresową S1 do węzła w Podwarpiu, by dalej poruszać się na 
północ Polski drogą krajową nr 1. To sprawia powstawanie ogromnych trudności w płynnym przemieszczaniu się 
tranzytem przez województwo śląskie. Winno być naturalną konsekwencją aby budowa autostrady A1 została 
poprowadzona z Pyrzowic do Strykowa także z uwagi na niezmiernie ważny jej odcinek od węzła Zawodzie do 
Rząsawy będący od lat oczekiwaną obwodnicą Częstochowy, która w konsekwencji wyprowadzi ciężki ruch 
tranzytowy z centrum miasta. 

Id: FB2714FE-079A-4A67-A292-2E29ADADE3EC. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




